**A D D I T I O** Sequitur etiam istud (q. vulneras teneat vulnerato, uel occisor ha redib. occisi ad expensas medicorum, & operarum Afl. in const. qui de alto in 6. no. per illum tex.) & an si quis temerit iniuriam,

f. & offensionem uideatur frēmittere hæc dāna, uide plene Fel. in c. de ijs. de accu. col. fin. 8 † Intelligendo tamen, si delictum sit saltum ex culpa leui, uel leuisima patratum, at se cus si casulatur, citat l. ex hac leg. ff. si quad. pan. fe. di. & l. fin. ff. de ijs qui deie, uel estu. quas etiam allegat do. Auct. hic, pro quo est Alb. in d. l. ex hac lege. allegat tex. in l. sed si ha reditas. ff. ad exhib. & no. in l. qua act. §. si quis in colluctatione. ff. ad l. Aquil. per glo. & etiam hoc erat statutum in l. Mosaica, ut Deut. c. 21 in litera D, in hæc uerba, si rixati fuerint uiri, & alter alterum uel lapide, uel pugno ceciderit, ut tamen nō moriatur, sed lesto decumbat, si surrexerit, & egestus fuerit foras baculo suo (innixus) absoluat per cassos, attamen damnum uacationis illius, & impensas in medicos præstabat, & licet omnia, & auctoritates allegate loquantur in vuln. ato, & nō in mortuo, nihilominus eadem ratione possunt dict. e impensa pet. ut bene no. gl. in d. §. si quis in colluct. ff. ad l. Aquil. & de hoc melius quā alibi uide per Par. de Put. in lib. synd. in uerbo compositio per. quia pluries ubi plenè. Petr. Fol. V. I. D.

9 † Quia tamen supra dixi, quod potest quis

agere ciuiliter, uel criminaliter ad sui elec tionē, posset dubitari, an si prius actū fuit, ciu. liter tantum, possit postea agi criminaliter ex eodem factō, uel econtra. Breuiter cōmuniis conclusio est, quod si actio ciuilis, & criminalis tendunt ad diuersa, tunc pōt a gi altera uia, non obstante, quod prius actum est una, ut quando criminalis datur ad uindictam, ciuilis uero ad prosecutionē rei familiaris, prout supra dixi in furto, & homicidio, nā una per altā nō tollit. Si uero utra que competit ad uindictam, tam ciuilis, quā criminalis, & tūc una intentata, altera tollitur, tex. & ibi Bar. in l. i. C. quando ciu. act. cri. præiu. & tex. & ibi Bar. in l. p̄tior edixit, §. si dicatur ff. de iniur. & Bar. in lege 2. §. 1. ui bon. rap. & Abb. in c. tuæ, de proc. & Spec. in tit. de fur. §. 1. uers. sed nunquid & in ti. de iniur. §. 1. uers. sed quartū. Exemplum potest peni in actione iniuriarum, nam si aliquis dat alapam, uel dicit uerbum iniurium, nullum facit damnum iniuria passio, tamen ex tali delicto iniuriarum g. potest agi de iure communi ciuiliter, & criminaliter, ut d. §. si dicatur, & est tex. in §. in summa, inst. de iniur. & no. Bar. in l. ex Corn. §. si ff. de iniur. & utraq; actio tam ciuilis, quā criminalis, tendit ad uindictam, quia nullum damnum passus fuit agens, tunc una per aliam tollitur per prædicta. Dicitur autem agi ciuiliter in actione iniuriarum, quando agens per pœnam applicari sibi, ut quia dicit, q. noluislet pati talem iniuriā, sed potius noluislet perdere tantam pecuniā de p. prijs bonis, & c. quam petit sibi dari, ita probatur in l. iniuriarum estimatio. & ibi glo. & Bar. ff. de iniur. & est glo. in d. §. summa. in uers. pœna. inst. de iniur. & tex. est in const. Regni, quā incip. uarietates.